[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» августа 2019 г.  № 13
г. Архангельск-55

О внесении изменений в постановлении администрации

муниципального образования городской округ «Новая Земля»
В соответствии со Стратегией социально-экономического развития МО ГО «Новая Земля» на 2019-2021 г.г., утвержденной решением Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 26.03.2019 № 105, ведомственной целевой программой МО ГО «Новая Земля» «Дети Новой Земли» на 2019 год, утвержденной распоряжением администрации МО ГО «Новая Земля» от 17.12.2018 № 249,  в целях обеспечения полноценным питанием и укрепления здоровья детей, проживающих в суровых климатических условиях,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в Порядок обеспечения детей в возрасте до полутора лет, проживающих на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля», детским питанием, утвержденный постановлением администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 14.02.2012 № 03, а именно:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Под детским питанием понимаются сухие молочные смеси, рекомендованные педиатром, в количестве 3-х упаковок по 800 граммов один раз в месяц.

2. Постановление администрации МО ГО «Новая Земля» от 10.08.2017 №14 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Новоземельские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования городской округ «Новая Земля» nov-zemlya.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела организационной, кадровой и социальной работы.
И.о. главы муниципального образования                                                  А.И.Минаев